
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

 
BOLETIM OFICIAL 

 

 NÚMERO ESPECIAL  
 
 

SUMÁRIO 
 

 
 

01- HOMOLOGAÇÕES DE INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS 
E TÍTULOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR  

 DEPARTAMENTO: CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS - ÁREA: Administração Geral .......... 01 
   

02- PORTARIA NORMATIVA N° 015/2008  
 Retifica Portaria Normativa Nº. 013/2008 ................................................................................ 01 
   

03- PORTARIAS DE PESSOAL  
 Comissão – PROGEPE .................................................................................................................. 02 
   

 

B. O. UFPE,  RECIFE V. 43 Nº 57  
ESPECIAL 

PÁG. 
01 – 02

26 DE SETEMBRO DE 2008 

 



  

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 
PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (ad referendum) 

 
O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 

APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, reunido em 18 de setembro de 2008, 
homologou as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, no Concurso Público de Provas e Títulos, para o 
cargo de Professor Adjunto, referência 1, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, aberto mediante Edital 
nº 40, de 10.04.2008, publicado no D.O.U. nº 70, de 11.04.2008, Seção 3, páginas nº 48 a 50 e no Boletim Oficial 
nº 17 - Especial, de  11.04.2008.  (Processo n° 23076.009142/2008-10). 
 
DEPARTAMENTO: CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS 
ÁREA: ADMINISTRAÇÃO GERAL
1. JOSYNETT MORAES DA SILVA 
2. MARINALVA DA SILVA 
3. NEILA CONCEIÇÃO VIANA DA CUNHA 
4. LUIZ ALBERTO DA COSTA MARIZ 
5. ANDRÉ LUIZ MARANHÃO DE SOUZA LEÃO 
6. MARCOS ROBERTO GÓIS DE OLIVEIRA 
7. HELDER PONTES RÉGIS 
8. SÉRGIO RICARDO GÓES OLIVEIRA 
 

Prof. Sérgio Alves de Souza 
Diretor CCSA 

 
 

PORTARIA NORMATIVA Nº 015, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008. 
 

Retificar Portaria Normativa nº 13/2008 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das 
atribuições legais e estatutárias,  

 
Resolve: 
 
Retificar a Portaria Normativa nº 13/2008, publicada no D.O.U. N° 179, de 16/9/2008, nos 

seguintes termos: 

I - ONDE SE LE: 
DENOMINAÇÃO DO CARGO OU FUNÇÃO CÓDIGO 

Diretor de Gestão Patrimonial, da Pró-Reitoria de Gestão Administrativa CD-04 

II - LEIA-SE: 
DENOMINAÇÃO DO CARGO OU FUNÇÃO CÓDIGO 
Diretor de Gestão Patrimonial, da Pró-Reitoria de Gestão Administrativa CD-03 

 
III - Ficando ratificados os demais. (Processo n° 23076.018069/2008-77) 

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS 
________________ 
* Publicado no DOU n° 187, de 26/09/2008, seção 1, páginas 18. 

 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (57 ESPECIAL): 01– 02       26 DE SETEMBRO DE 2008. 
 

1



  

PORTARIA Nº 2846, DE 26 DE SETEMBRO DE 2008. 
 
 

PRORROGAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo da Comissão de Sindicância instituída pela Portaria 

de Pessoal nº 1750/2008, publicada no Boletim Oficial da U.F.PE. nº 39 – Especial, de 17/07/2008, que 
designou FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor, LIA ABREU FALCÃO, Assistente em Administração, 
Matrícula SIAPE nº 1134322, lotada no Gabinete do Reitor, e IVANILDO BARBOSA DA SILVA, 
SIAPE nº 1134033, para, sob a presidência do primeiro, apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 
23076.011835/2008-72. 
 (Processo nº 23076.018730/2008-44) 
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 
 
 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (57 ESPECIAL): 01– 02       26 DE SETEMBRO DE 2008. 
 

2 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	HOMOLOGAÇÕES DE INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
	PORTARIA NORMATIVA N° 015/2008
	Retifica Portaria Normativa Nº. 013/2008 ................................................................................
	PORTARIAS DE PESSOAL
	Comissão – PROGEPE ..................................................................................................................
	PRORROGAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA



